МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №38

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №3

СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ МБДОУ ДС №38

От 31.08.2023г.

Тема: «Основные направления воспитательно-образовательной работы

детского сада в 2023-2024г., в связи с осуществлением деятельности

коллектива в соответствии с Федеральной образовательной программой

дошкольного образования (ФОП ДО)».

Цель: расширение контактов между родителями и педагогами; повышение

педагогической культуры и грамотности в вопросах осуществления

деятельности учреждения по ФОП ДО.

Задачи: ознакомить родителей  с задачами дошкольного учреждения на

образовательный период в связи с переходом и внедрением в работу

коллектива ФОП ДО; научить родителей наблюдать за ребенком, изучать его,

видеть успехи и неудачи, стараться помочь ему развиваться в его

собственном темпе; активизировать работу по развитию речи детей.

Формирование у родителей чувства ответственности за безопасность своего

ребенка. Сохранение жизни и здоровья детей.

Председатель собрания – Паевская Ю.В.

Секретарь собрания – Пигарева Н.Ф.

Присутствовали: 6 чел.

ПОВЕСТКА:

1. Вступительное слово заведующего МБДОУ ДС №38 Антиповой.О.В.

2. Внедрение в работу МБДОУ ДС №38 ФОП ДО. Основные направления

воспитательно-образовательной работы детского сада в новом

образовательном периоде.

3. Публичный доклад о деятельности МБДОУ ДС №38.

4. О безопасности дошкольников в детском саду и дома.

СЛУШАЛИ: заведующего МБДОУ ДС №38 Антипова О.В. Она зачитала

план родительского собрания в ДОУ, целью которого является

ознакомление родителей с внедрением в работу с 01.09.2023 года всего

коллектива ДОУ Федеральной образовательной программы дошкольного

образования (ФОП ДО) и разработанной с учетом ФОП образовательной

программы ДОУ; повышение педагогической культуры родителей,

грамотности в вопросах безопасности жизнедеятельности детей.

Приобщение родителей к участию в жизни группы и детского сада.

СЛУШАЛИ: воспитателя МБДОУ ДС №38 Сиганову Е.В. Она сообщила,

что в МБДОУ ДС №38 состоялся педагогический совет, на котором была

рассмотрена и утверждена в работу педагогического коллектива с

01.09.2023г. Образовательная программа МБДОУ ДС №38, разработанная

в соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного

образования (ФОП ДО), над составлением которой длительное время

работала рабочая группа педагогов МБДОУ ДС №38. Также она

напомнила совету родителей,  что воспитательно-образовательную

деятельность педагогический коллектив ДОУ строит на основании ФОП

ДО, ФГОС ДО, годового плана работы учреждения, программы развития

МБДОУ ДС №38. Деятельность педагогов с детьми строится с учетом

требований СанПиН.

     Она отметила, что согласно ФОП ДО занятия с детьми проводятся по 5

образовательным областям: «Речевое развитие», «Социально-

коммуникативное развитие», «Познавательное развитие», «Физическое

развитие», «Социально-коммуникативное развитие», «Художественно-

эстетическое развитие».

     Рассказала о том, что очень важную роль в работе с детьми, в

последние годы, играет патриотическое направление воспитания, что

теперь очень актуально и обязательно, в соответствии с требованиями

ФОП ДО.

СЛУШАЛИ: заведующего МБДОУ ДС №38 Антипову О.В. Она

познакомила совет родителей с публичным докладом о деятельности на

сайте МБДОУ ДС №38.

СЛУШАЛИ: воспитателя Паевскую Ю.В. с  вопросом об обеспечении

безопасности детей в детском саду, дома, в быту и на улице. Соблюдение

правил пожарной и дорожной безопасности.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ:

1. Использовать в работе коллектива МБДОУ ДС №38 с 01.09.2023 года

ФОП ДО; деятельность педагогов осуществлять в соответствии с

утвержденной ОП  МБДОУ ДС №38.

2. Детскому саду и семьям воспитанников наладить тесное

взаимодействие в рамках работы по патриотическому воспитанию, в

соответствии с ФОП ДО.

3. Родительской общественности знакомится с публичным докладом о

деятельности ДОУ на сайте учреждения.

Председатель собрания                                                     Паевская Ю.В.

Секретарь собрания                                                           Пигарева Н.Ф.

		2023-08-31T10:29:02+0300
	Антипова Ольга Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа